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SPR:s (Pensionärsrådets) Norrmalm 

Verksamhetsberättelse för år 2012  
 

Pensionärsrådets sammansättning 

SPR Norrmalm har under år 2012 haft följande medlemmar utsedda av stadsdelsnämnden 

(SDN). Pensionärsrådet representanter tillhör lokalavdelningar av fyra rikstäckande 

pensionärsorganisationer, PRO (Pensionärernas riksorganisation), SPF (Sveriges 

pensionärsförbund), SPRF (Sveriges pensionärers riksförbund) samt RPG (Riksförbundet 

pensionärsgemenskap). 

 

Ledamöter    Ersättare 

Kerstin Rosenqvist Hedler (SPRF) ordförande Valeri Surell (RPG) 

Barbro Gåije(PRO) vice ordförande  Kurt Söderberg (PRO) 

Brigitte Straubinger (PRO)   Kerstin Sund (SPF)  

Lena Hertzman (SPF)   Roland Christell (SPF) 

Arne Johannesson (SPF)   Maj-Britt Thun (PRO) 

      

Rådets sekreterare från förvaltningen har varit Katarina Jonsson.                                                                                                                                                      

 

Rådets uppgifter 

SPR utses av SDN och är knutet till denna som rådgivande organ. Rådet är en länk mellan 

dels stadsdelens äldre och de politiska organ som beslutar i frågor som rör äldreomsorgen, 

dels övriga politiska instanser som beslutar i angelägenheter som påverkar äldres 

levnadsförhållanden. Rådet skall i sitt arbete inrikta sig på att förbättra villkoren för alla 

pensionärer i stadsdelen. Att hålla sig underättat om hur samverkan mellan den kommunala 

och landstingsdrivna vården fungerar med avseende på de äldre i stadsdelen hör till rådets 

uppgifter. Verksamheten inom äldreomsorgen bedrivs till stor del av andra aktörer än 

kommunen. Rådet fokuserar därför i allt större utsträckning på frågor som rör upphandling, 

uppföljning och kontroll av verksamheterna inom äldreomsorg. Utöver äldreomsorgen tar 

rådet del av och har synpunkter på sådant som stadsplanering, t.ex. parker och gator men 

också renhållning, sophantering och annat som i lika hög grad rör stadsdelens äldre. Budgeten 

är givetvis av stort intresse och vikt för rådet.                   

 

Verksamheten 

Rådets sammanträden 

Rådet har under 2012 haft tio protokollförda sammanträden. Ett av dessa möten var förlagt till 

Väderkvarnens äldreboende. Chefen för äldreomsorgsenheten har deltagit som föredragande, 

och andra tjänstemän har i förekommande fall föredragit ärenden som de handlagt.  

 

Dagordning för rådets sammanträden utgår från de ärenden som skall behandlas vid 

kommande stadsdelsnämndssammanträde, och urvalet sker med avseende på vad som är av 

betydelse för äldres förhållanden oavsett om det gäller äldreomsorgsfrågor eller sådant som 

kan beröra äldre i allmänhet. Rådet har också kontinuerligt tagit del av rapporter om 

granskning och uppföljning av stadsdelens äldreboenden. Rådets synpunkter i särskilda 

ärenden tas till protokollet. Särskilda uttalanden, som bifogats protokoll, har rådet gjort dels i 

frågan om ändrad organisation rörande MAS och MAR, del i fråga om avveckling av ett stort 

antal servicelägenheter i Väderkvarnens äldreboende. 
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Rådets enskilda möten 

Efter de protokollförda sammanträdena har rådet varje gång ett enskilt möte. I början av 

terminen ägnas dessa möten åt planering och diskussioner inom rådet. Under året har rådet 

fått information om salutogent synsätt inom äldreomsorgen av sjukgymnasten och 

fokhälsovetaren Ylva Jonsson. Vid ett annat tillfälle hade rådet inbjudit Pirjo Olander, TPS 

VårdTeam att tala om verksamhetsfilosofin inom hemtjänstföretaget. Maria Kleine har 

berättat om EU-projektet inom äldreomsorgen, vilket bedrivs tillsammans med ett par andra 

EU-länder. Vid decembermötet beskrev Katarina Gustafsson arbetet med fokusgrupper. Då 

Stockholms stad antagit värdighetsgarantin lämnades en redogörelse för detta. 

 

Övriga aktivteter 

Rådets medlemmar har haft möjlighet att delta i trygghetsvandring på Norrmalm för att bland 

annat studera otrygga trafikmiljöer. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen inbjöd i maj till ett 

seminarium om läkemedel, tandhälsa och de mest sjuka äldre. Pensionärsrådets medlemmar 

har också möjlighet att delta i de möten som programgruppen för äldre och multisjuka ordnar 

i Landstingshuset ett par gånger om året. Vid några tillfällen har staden arrangerat rådslag om 

äldreomsorgen, där rådets ledamöter haft möjlighet att delta. En mässa om äldreomsorg hölls i 

Kista och rådet hade möjlighet att få några biljetter. I Riddargårdens äldreboende öppnades ett 

rekreationsrum, Palmlunden, och rådets ordförande fick inviga genom att klippa band. 

 

Övrigt 

De kontaktpersoner för äldreboenden och hemtjänst som utsetts inom rådet för att följa 

verksamheterna har aktivt engagerat sig i besök på respektive boende, där de haft kontakt med 

personal och deltagit i träffar, t.ex. med anhöriggrupper. Kontaktuppgifterna har varit 

fördelade på följande sätt. 

Riddargården: Barbro Gåije och Kurt Söderberg 

Sabbatsbergsbyn: Kerstin Sund och Valeri Surell 

Vasen: Lena Hertzman och Arne Johannesson 

Väderkvarnen: Kerstin Rosenqvist Hedler och Maj-Lis Thun 

Hemtjänst Norrmalm: Brigitte Straubinger och Roland Christell                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

  

Sammanfattning 

Samarbete inom rådet och mellan rådet och förvaltningens tjänstemän är mycket bra. Den 

centrala upphandlingen av äldreomsorgen där stadsdelen skall stå för granskning och 

uppföljning av avtalen förutsätter bra kommunikation för att rådet skall bli delaktigt i vad som 

sker inom äldreomsorgen. Rådet arbetar hela tiden på att tillägna sig så mycket kunskap som 

möjligt om de olika verksamheterna och har i denna strävan fått stöd och hjälp genom det 

goda samarbetet med förvaltningens tjänstemän, som visat stort tillmötesgående och med 

intresse tagit del av rådets synpunkter i olika frågor 

 

Rådet tackar för det goda samarbetet under det gångna året.  

 

Stockholm den 18 mars 2013 

 

För Pensionärsrådet, Norrmalm 

 

 

Kerstin Rosenqvist Hedler   Barbro Gåije 
Ordförande    Vice ordförande 


